
Zápis ze schůze výboru pobočného spolku ČIS, z. s., 

při Národním archivu ze dne 21. března 2024 
 

Přítomni: Markéta Kaplanová, Helena Klímová, Lucie Křížová, Lenka Matušíková, Ivo Navrátil, Laděna 

Plucarová, Roman Straka, Jaroslava Veselá 

Omluven: Zdeněk Kravar  

Členy výboru po skončení valné hromady ČAS přivítala a schůzi zahájila Lenka Matušíková. 

1) Volba funkcionářů pobočného spolku ČIS NA 
– Dosavadní jednatel I. Navrátil navrhl výboru s patřičným zdůvodněním, aby předsedkyní 

pobočného spolku byla zvolena Lenka Matušíková. Návrh byl jednomyslně schválen, 

dr. Matušíková volbu přijímá. 

– Další činovníky navrhla L. Matušíková: místopředsedkyní Lucii Křížovou, jednatelem Ivo 

Navrátila a pokladníkem Romana Straku. I ti byli výborem schváleni a volbu přijali. 

Zároveň bylo projeveno přání, aby jim noví členové výboru podle svých možností 

pomáhali a zapracovávali se, aby je mohli v případě potřeby zastoupit.  

2) Tematická exkurze pobočky ČIS do německých archivů 4.–11. května 2024 
– L. Matušíková seznámila výbor s průběhem organizačního zajištění a sdělila, že dosud je 

cca sedm míst volných. R. Straka informoval o způsobu evidence plateb účastníků. 

3) Příprava archivní konference v Hradci Králové 2025 
– Dr. Matušíková podala zprávu o dosud vykonaných krocích, 11. dubna proběhne další 

schůzka organizátorů za ČAS a ČIS NA přímo na místě. 

4) Různé 
– V MZA v Brně bude koncem dubna 2024 otevřena zajímavá výstava „Moc inkoustu“, 

uspořádaná ve spolupráci se ZA Opava a FF MU v Brně po tříleté přestávce. Protože bude 

jistě zajímavá pro řadu členů našeho spolku, výbor předběžně navrhuje termín 16. května 

ve 13 hodin, na kdy by ředitelství MZA připravilo speciální prohlídku výstavy i vybraných 

částí archivu. Po potvrzení organizátory bude členům rozeslána zvláštní pozvánka. 

Schůzi ukončila dr. L. Matušíková ve 14 hodin. 

 

Zapsal Ivo Navrátil 


